1 Haec quaestio ex parte videtur metaphysica, tamen necessario hic tractanda fuit, quia necessaria maxime est ad investigandum entitatem  
 5 potentiarum animae, et tota illa rationibus physicis disseritur. Est autem  
 difficilis quae/stio, quoniam semper difficile est propriam entitatem rei P123  
 comprehendere; et aperitur difficultas, nam hactenus dictum est quod  
 una et eadem anima est principium essendi et operandi; potentia autem  
 nihil aliud est quam ipsum operandi prin/cipium; ipsa ergo anima est S72v  
 10 sua potentia, neque oportet fingere aliam entitatem. Natura enim multi-  
 plicitatem fugit, ubi necessitas non est; hic autem est nulla, nam quid-  
 quid anima efficit, media entitate sibi addita, potest se sola operari. In  
 contrarium est, quia videtur repugnare limitationi et imperfectioni crea-  
 15 turae quod omnia sua opera per suam substantiam immediate operari  
 possit.

2 [In hac quaestione] n o t a n d u m est quod nomen "potentiae" ex-  
 tendi solet ad quamcumque aptitudinem seu capacitatem rei, quomodo  
 dicitur materialis substantia habere potentiam ut extendatur per quan-  
 titatem, et rem quantam esse in potentia ad divisionem. Et de his  
 20 potentiis certum est quod non distinguuntur a rebus habentibus illas,  
 nam [si] quaelibet rei aptitudo aut capacitas a re ipsa realiter distin-  
 gueretur, esset processus in infinitum, nam si substantia esset capax  
 quantitatis per aliam potentiam, illius potentiae esset capax per aliam,  
 et sic in infinitum. Sunt igitur [hae] aptitudines mere passivae quae  
 25 consequuntur conditionem subiecti, et ab illo non distinguuntur realiter,  
 de quibus hic non est dubium.

3 Sed difficultas est de po/tentiis [operativis] animae, de quibus nihil P123v  
 certi habetur, et ideo variae sunt opiniones:

30 P r i m a est dicentium nullo modo distingui potentias ab anima,  
 sed animam esse suum intellectum, suum sensum, [etc.] Est opinio No-

---

1 3 videtur *S*, videri potest *PL*. 4-5 entitatem potentiarum *SP*, essentiam facultatum *L*. 5 tota *SL*, *om. P*. 6-7 quoniam... difficultas *SP*, *om. L*. 9 ergo *SL*, vero *P*. 10 neque *SL*, nec *P*.

2 16 In hac quaestione *P*, *om. S*. 20-22 a rebus... distingueretur *om. P*. 21 si *L*, *om. SP*. 23 potentiae *S*, potentia *PL*. 24 et sic in infinitum *SL*, et illa per aliam *P*. 24 igitur *SL*, ergo *P*. 24 hae *PL*, hec *S*. 24 passivae *add.* a subiecto indistinctae, et negationes seu non repugnantiae (II 1, 1) *L*.

3 27 operativis *PL*, *om. S*. 27-8 nihil... et ideo *SP*, *om. L*. 29 prima *add.* opinio *PL*. 30 etc. *PL*, *om. S*. 30-1 Est... Nominalium *om. L*. 30-1 opinio Nomi-